PAGE
3

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРО-КАВКАЗСКАЯ АКАДЕМИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ»
П Р И К А З

от  5 апреля 2010 года

                   № 491
г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений и дополнений в приказ ректора Федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Северо-Кавказская академия государственной службы»                               от 1 февраля 2010 года № 111 «Об утверждении Правил приема студентов                      и слушателей в Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Северо-Кавказская академия государственной службы» для получения высшего профессионального образования в 2010 году»

В соответствии с пунктом 1 статьи 11 Федерального закона от 22 августа                  1996 года № 125-ФЗ «О высшем и послевузовском профессиональном образовании», Порядком приема граждан в имеющие государственную аккредитацию образовательные учреждения высшего профессионального образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 21 октября                  2009 года № 442, Уставом Федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Северо-Кавказская академия государственной службы», в целях приведения приказа ректора СКАГС от 1 февраля 2010 года № 111 «Об утверждении Правил приема студентов и слушателей                            в Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Северо-Кавказская академия государственной службы» для получения высшего профессионального образования в 2010 году»                      в соответствие с Приказом Министерства образования и науки РФ от 18 января                  2010 года № 58 «О внесении изменений в порядок приема граждан в имеющие государственную аккредитацию образовательные учреждения высшего профессионального образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 21 октября 2009 года № 442»  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ ректора СКАГС от 1 февраля 2010 года № 111                              «Об утверждении Правил приема студентов и слушателей в Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Северо-Кавказская академия государственной службы» для получения высшего профессионального образования в 2010 году» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1.3 пункта 2 в абзаце втором после слов «сокращенной программе бакалавриата соответствующего профиля» дополнить словами «или сокращенной программе подготовки специалиста, реализуемой по ступени высшего профессионального образования соответствующего профиля;».
1.2. Пункт 4.2:

а) абзац седьмой подпункта 4.2.1 после слов «сокращенной программе бакалавриата соответствующего профиля» дополнить словами «или сокращенной программе подготовки специалиста, реализуемой по ступени высшего профессионального образования соответствующего профиля;»;
б) абзац шестой подпункта 4.2.2 после слов «сокращенной программе бакалавриата» дополнить словами «соответствующего профиля или сокращенной программе подготовки специалиста, реализуемой по ступени высшего профессионального образования соответствующего профиля;».
1.3. Пункт 7.4 дополнить абзацем следующего содержания: «Лица, проходившие военную службу по призыву и уволенные с военной службы, имеющие право в течение года после увольнения с военной службы использовать результаты единого государственного экзамена, сданного ими в течение года до призыва на военную службу, представляют при поступлении военный билет».
1.4. Абзац седьмой пункта 7.8 после слов «проведение вступительных испытаний,» дополнить словами «проводимых СКАГС самостоятельно,».
1.5. Пункт 8.7 после слов «по сокращенной программе бакалавриата соответствующего профиля» дополнить словами «или сокращенной программе подготовки специалиста, реализуемой по ступени высшего профессионального образования соответствующего профиля».
1.6. Пункт 8.8 исключить.
1.7. Пункты 8.9, 8.10, 8.11 считать соответственно пунктами 8.8, 8.9, 8.10.

1.8. Первый абзац пункта 9.1 изложить в следующей редакции: «По результатам вступительного или аттестационного испытания, проводимого СКАГС самостоятельно, поступающий имеет право подать в апелляционную комиссию СКАГС письменное апелляционное заявление (далее – апелляция) о нарушении, по его мнению, установленного порядка проведения испытания и (или) несогласии с его (их) результатами».

1.9. Первый абзац пункта 10.1 после слов «на бюджетные места,» дополнить словами «в том числе места, выделенные для приема на первый курс для обучения по сокращенной программе подготовки бакалавриата и сокращенной программе подготовки специалиста, реализуемой по ступени высшего профессионального образования,».
2. Отделу автоматизации и контроля качества (А.Б. Бабанов) разместить настоящий приказ на официальном сайте СКАГС.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ректор
    В.В. Рудой
Приказ вносит

ответственный секретарь

приемной комиссии
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

приказа ректора ФГОУ ВПО «Северо-Кавказская академия

государственной службы» от _________________2010 года № ________

«О внесении изменений и дополнений в приказ ректора Федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Северо-Кавказская академия государственной службы» от 1 февраля 2010 года № 111 «Об утверждении Правил приема студентов и слушателей в Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Северо-Кавказская академия государственной службы» для получения высшего профессионального образования в 2010 году»
Приказ подготовлен и внесен:

ответственный секретарь

приемной комиссии
 О.В. Челомбицкая

Приказ согласован:

	Наименование должности
	Дата и время переда-чи на согласо-вание
	Подпись
	Имя, отчество, фамилия
	Дата и время возвра-щения с согласо-вания
	Замечания, предложения (при наличии)

	Проректор по учебной и воспитательной работе

	О.В. Локота

	Специалист управления кадровой и правовой работы

	О.Е. Малиновская

	Ведущий юрисконсульт

	И.А. Рассыльников

	Советник при ректорате

	А.В. Трубицын